PAGE
3

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0.10.2019 г.                                            №                                 с. Александровка

Об утверждении методик распределения межбюджетных

трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения

Азовского района бюджету муниципального образования

Азовский район на обеспечение передаваемых полномочий

на очередной финансовый год и на плановый период
В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях исполнения полномочий на территории Александровского сельского поселения Азовского района, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Азовского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методики распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения Азовского района бюджету муниципального образования Азовский район на обеспечение передаваемых полномочий на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему сектора экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения Азовского района (Кокоц А.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации

Александровского сельского поселения                                                  Н.Л. Хижняк
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Александровского сельского поселения
от 0.10.2019  №

Методики распределения межбюджетных

трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения

Азовского района бюджету муниципального образования

Азовский район на обеспечение передаваемых полномочий

на очередной финансовый год и на плановый период
1. Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения Азовского района бюджету муниципального образования Азовский район на осуществление внешнего финансового контроля на очередной год и на плановый период.
1.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета Александровского сельского поселения Азовского района бюджету муниципального образования Азовский район на осуществление внешнего финансового контроля на очередной год и на плановый период, определяется по формуле:

Н = (Фот + М) х Д / 100 где,

Н – годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий по внешнему финансовому контролю;

Фот – годовой фонд оплаты труда;

М – расходы на материально-техническое обеспечение;

Д – доля бюджета Александровского сельского поселения Азовского района в консолидированном бюджете Азовского района в процентах.

1.2. Размер межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением, определяется в соответствии с Порядком расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление контрольно-счетной инспекцией Азовского района полномочий  контрольно-счетных органов сельских поселений по внешнему финансовому контролю в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения.

1.6. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и значения показателей, использованных при расчете, доводятся контрольно-счетным отделом до представительного органа и администрации Александровского сельского поселения не позднее, чем за 1 месяца до начала очередного года.
2. Методика распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Александровского сельского поселения Азовского района бюджету муниципального образования Азовский район на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на очередной год и на плановый период.
2.1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета Александровского сельского поселения Азовского района бюджету муниципального образования Азовский район на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля на очередной год и на плановый период, определяется следующим образом:
Расчет объема межбюджетных трансфертов осуществляется в рублях РФ.

 Размер объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:

МБТ = (ЗП+М)*Д/100,

где:

МБТ – годовой объем иного межбюджетного трансферта;

ЗП – расходы на заработную плату работника, осуществляющего внутренний муниципальный финансовый контроль;

М – расходы на материальные затраты работника, осуществляющего  внутренний муниципальный финансовый контроль;

Д – доля собственных налоговых и не налоговых доходов в общем объеме налоговых и неналоговых доходов всех сельских поселений.
2.2. Расчетный объем межбюджетных трансфертов на очередной год и значения показателей, использованных при расчете, доводятся финансовым управлением до представительного органа и администрации Александровского сельского поселения не позднее, чем за 1 месяца до начала очередного года.
Глава Администрации

Александровского сельского поселения                                           Н.Л. Хижняк